
 

 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har den 22. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 603 (Alm. del) til Sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

 

Spørgsmål nr. 603:  

”Vil ministeren detaljeret tydeliggøre gennem svar fra Københavns Kommune, hvil-

ken overvejelse der lå bag, at Københavns Kommune på plakater og i et brev gennem 

E-Boks til Tingbjergs borgere tilbød, at borgerne kunne vælge i mellem en mand og en 

kvinde ifm. vaccinen mod Covid- 9, so  eskrevet i artikle : ”Ko u e: Vælg, o  
du vil va i eres af e  a d eller kvi de” på kristligt-dagblad.dk den 15. juni 2021, 

hvilket ikke lot ka  være e  ”fejl”, so  ko u e s hef for folkesu dhed, Katri e 
Schjønning, skriver. ” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune, som bl.a. oplyser følgende: 

 

”Kø e hav s Ko u e ge e førte i uge  og  i sa ar ejde ed Su dhedssty-
relsen og Region Hovedstaden en lokal vaccinationsindsats i Tingbjerg for at øge vac-

cinationstilslutningen i bydelen. I alt blev 1.250 borgere vaccineret som en del af initi-

ativet. For at sikre størst mulig tilslutning til initiativet blev der sendt e-Boks-breve til 

borgerne i Tingbjerg, ligesom der blev kommunikeret via sms, gennem lokale aktører 

i området samt på plakater i byrummet og ved opslag i opgangene.  

 

Københavns Kommune var af Sundhedsstyrelsen blev bedt om at iværksætte en sær-

lig indsats i området for at højne vaccinationstilslutningen, der var betydelig lavere 

end på landsplan og i resten af byen. I den forbindelse blev det overvejet, hvilke 

værktøjer der kunne tages i brug for at øge tilslutningen, og på grund af en intern fejl 

blev det kommunikeret i e-Boksbrevet, som blev udsendt den 7. juni 2021 til cirka 

1.700 borgere og på plakater i lokalområdet, at det ville være muligt at vælge mellem 

en mandlig eller en kvindelig vaccinatør. Endvidere skete der en fejl i godkendelses-

processen, der betød, at materialet ikke blev godkendt nogen steder i Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen inden udsendelse.  

 

Dette repræsenterer ikke praksis i Københavns Kommune, uanset om det handler om 

hjemmepleje eller vaccination. Da Københavns Kommune blev opmærksom på fejlen, 

blev der den 11. juni 2021 udsendt nye e-Boks-breve til borgerne i Tingbjerg, hvor det 

ikke længere fremgik, at det var muligt at vælge mellem vaccinatører, ligesom alt an-

det ateriale o kri g i itiativet sa tidig lev tilpasset.” 
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